
YAYASAN PEMBINA LEMBAGA PENDIDIKAN PERGURUAN TINGGI PGRI KEDIRI
UNIVERSITAS NUSANTARA PGRI KEDIRI

Status “Terakreditasi”
SK BAN PT Nomor 1042/SK/BAN-PT/Akred/PT/VI/2016, Tanggal 17 Juni 2016

Alamat : Jalan K.H. Achmad Dahlan Nomor 76, Telepon& Faksimile (0354) 771576, 771503
Kediri

website : http://www.unpkediri.ac.id/  email : admin@unpkediri.ac.id

FAK. ILMU PEND. & KEGURUAN: 6. PGSD FAK. TEKNIK: FAK. ILMU KES.& SAINS: PASCASARJANA:
1. S1 Bimbingan dan Konseling 7. PG PAUD 1. S1 Teknik Mesin 1. D3 Keperawatan 1. S2 Keguruan Olahraga
2. S1 Pend. Sejarah FAK. EKONOMI: 2. D3 Teknik Industri 2. S1 Peternakan 2. S2 Pendidikan Ekonomi
3. S1 Pend. PPKn 1. S1 Manajemen 3. D3 Teknik Elektro 3. S1 Pend. Matematika
4. S1 Pend. Bhs. dan Sastra Indonesia 2. S1 Akuntansi 4. S1 Teknik Informatika 4. S1 Pend. Biologi
5. S1 Pend. Bhs. Inggris 3. S1 Pend. Ekonomi 5. S1 Sistem Informasi 5. S1 Penjaskesrek

PERATURAN REKTOR
Nomor: 851.01/A/UNP Kd/XI/2020

TENTANG

PENETAPAN KALENDER AKADEMIK
UNIVERSITAS NUSANTARA PGRI KEDIRI

TAHUN AKADEMIK 2020/2021

Menimbang : 1. Salah satu upaya Universitas Nusantara PGRI Kediri dalam mencapai
target kinerja pelaksanaan Tri Darma Perguruan Tinggi pada tahun
akademik 2020/2021 secara tepat waktu dengan prinsip pengelolaan
sumber daya yang efektif dan efisien.

2. Berdasarkan pertimbangan sebagaimana yang dimaksud dalam angka satu
perlu ditetapkan Kalender Akademik Universitas Nusantara PGRI Kediri
Tahun Akademik 2020/2021.

Mengingat : 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan
Nasional.

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi.
3. Peraturan Presiden Nomor 8 Tahun 2012 tentang Kerangka Kualifikasi

Nasional Indonesia.
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 73 Tahun 2013

tentang Penerapan Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia Bidang
Pendidikan Tinggi.

5. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan No. 5 Tahun 2020 tentang
Akreditasi Program Studi dan Perguruan Tinggi

6. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan No. 3 Tahun 2020 tentang
Standar Nasional Pendidikan Tinggi

7. Anggaran Dasar/Anggaran Rumah Tangga PGRI.
8. Anggaran Dasar/Anggaran Rumah Tangga YPLP PT PGRI Kediri.
9. SK Mendiknas No. 241/Dik/2006 tentang Alih Status UNP Kediri.
10. Akta Notaris Kayun Widiharsono, S.H., M.Kn No. 24 tanggal 16 Agustus

2010.
11. Keputusan Menteri Hukum dan Hak Asasi Manusia RI. No.

AHU.4167.AH. 01.04 Tahun 2010 tanggal 8 Oktober 2010.
12. Keputusan YPLP PT PGRI Kediri No.016/SK/YPLPPT

PGRI/Kd/II/2013tentang Statuta Universitas Nusantara PGRI Kediri.



13. SK YPLP PT No. 155/SK/YPLP PT PGRI/Kd/X/2019 tanggal 15
Oktober 2019 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Nusantara PGRI
Kediri Masa Jabatan 2019-2023.

Memperhatikan : Rapat pimpinan Universitas Nusantara PGRI Kediri tanggal 1 September
2020.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS NUSANTARA PGRI KEDIRI
TAHUN AKADEMIK 2020/2021

KESATU : Isi peraturan rektor tersebut berupa lampiran Peraturan Rektor dan menjadi
satu kesatuan yang tidak dapat dipisahkan.

KEDUA : Memberlakukan peraturan ini sejak ditetapkan.

KETIGA : Peraturan ini berlaku bagi seluruh unit kerja di lingkungan Universitas
Nusantara PGRI Kediri.

KEEMPAT : Hal-hal yang belum diatur dalam peraturan ini akan diatur kemudian dan
akan ditinjau kembali jika ada kekeliruan.

Ditetapkan di : Kediri
Tanggal : 1 September 2020

Rektor,

Dr. Zainal Afandi, M.Pd.

13. SK YPLP PT No. 155/SK/YPLP PT PGRI/Kd/X/2019 tanggal 15
Oktober 2019 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Nusantara PGRI
Kediri Masa Jabatan 2019-2023.

Memperhatikan : Rapat pimpinan Universitas Nusantara PGRI Kediri tanggal 1 September
2020.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS NUSANTARA PGRI KEDIRI
TAHUN AKADEMIK 2020/2021

KESATU : Isi peraturan rektor tersebut berupa lampiran Peraturan Rektor dan menjadi
satu kesatuan yang tidak dapat dipisahkan.

KEDUA : Memberlakukan peraturan ini sejak ditetapkan.

KETIGA : Peraturan ini berlaku bagi seluruh unit kerja di lingkungan Universitas
Nusantara PGRI Kediri.

KEEMPAT : Hal-hal yang belum diatur dalam peraturan ini akan diatur kemudian dan
akan ditinjau kembali jika ada kekeliruan.

Ditetapkan di : Kediri
Tanggal : 1 September 2020

Rektor,

Dr. Zainal Afandi, M.Pd.

13. SK YPLP PT No. 155/SK/YPLP PT PGRI/Kd/X/2019 tanggal 15
Oktober 2019 tentang Pengangkatan Rektor Universitas Nusantara PGRI
Kediri Masa Jabatan 2019-2023.

Memperhatikan : Rapat pimpinan Universitas Nusantara PGRI Kediri tanggal 1 September
2020.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KALENDER AKADEMIK UNIVERSITAS NUSANTARA PGRI KEDIRI
TAHUN AKADEMIK 2020/2021

KESATU : Isi peraturan rektor tersebut berupa lampiran Peraturan Rektor dan menjadi
satu kesatuan yang tidak dapat dipisahkan.

KEDUA : Memberlakukan peraturan ini sejak ditetapkan.

KETIGA : Peraturan ini berlaku bagi seluruh unit kerja di lingkungan Universitas
Nusantara PGRI Kediri.

KEEMPAT : Hal-hal yang belum diatur dalam peraturan ini akan diatur kemudian dan
akan ditinjau kembali jika ada kekeliruan.

Ditetapkan di : Kediri
Tanggal : 1 September 2020

Rektor,

Dr. Zainal Afandi, M.Pd.



Lampiran Peraturan Rektor
Nomor : 851.01/A/UNP Kd/XI/2020
Tanggal : 1 September 2020

KALENDER AKADEMIK
UNIVERSITAS NUSANTARA PGRI KEDIRI

TAHUN AKADEMIK 2020/2021

No. Kegiatan Semester Gasal Semester Genap

1.

Pembayaran Registrasi/Daftar Ulang
a. Mahasiswa Baru Gel. 1 10 s.d. 21 Agustus 2020 -
b. Mahasiswa Baru Gel. 2 24 s.d. 28 Agustus 2020 -
c. Mahasiswa Baru Gel. 3 7 s.d. 18 September 2020 -
d. Mahasiswa Ang. 2020 ke bawah 3 s.d. 28 Agustus 2020 8 s.d. 15 Februari 2021

2. PKKMB 21 s.d. 26 September 2020 -
3. Pekan Perwalian dan Pengisian KRS 21 s.d. 26 September 2020 22 s.d. 26 Februari 2021
4. Masa Perkuliahan 28 September 2020 s.d. 15 Januari 2021 1 Maret s.d. 25 Juni 2021
5. Pekan SISTER 7 s.d. 11 September 2020 1 s.d. 5 Maret 2021
6. Ujian Tengah Semester 16 s.d. 20 Nopember 2020 19 s.d. 23 April 2021
7. Minggu Tenang 18 s.d. 23 Januari 2021 -
8. Ujian Akhir Semester 25 s.d. 30 Januari 2021 28 Juni s.d. 2 Juli 2021
9. Pekan MONEV SPMI 25 Januari s.d. 26 Februari 2021 28 Juni s.d. 2 Juli 2021

10.

PLP
a. PLP I PGSD & PG PAUD Agustus s.d. Oktober 2020 -
b. PLP II PGSD & PG PAUD - Januari s.d. Maret 2021
c. PLP I Non PGSD & PG PAUD - Februari s.d. Maret 2021
d. PLP II Non PGSD & PG PAUD Agustus s.d. Oktober 2020 -

11.
Praktik Kerja Lapangan (PKL)
a. Pendaftaran 9 s.d. 18 Juni 2020 7 s.d. 31 Desember 2021
b. Pelaksanaan 3 Agustus s.d. 15 Januari 2021 1 Februari s.d. 25 Juni 2021

12.
Bimbingan Proposal & Skripsi
a. Pendaftaran 24 Agustus  s.d. 25 September 2020 22 s.d. 26 Februari 2021
b. Pelaksanaan 28 September s.d. 15 Januari 2021 1 Maret s.d. 25 Juni 2021

13.
Ujian Skripsi
a. Pendaftaran 4 s.d. 22 Januari 2021 16 s.d. 25 Juni 2021
b. Pelaksanaan 1 s.d. 5 Februari 2021 5 s.d. 9 Juli 2021

14.
Kuliah Kerja Nyata
a. Pendaftaran - 11 s.d. 20 Januari 2021
b. Pelaksanaan - 1 s.d. 27 Februari 2021

15. Entry Nilai di SIAKAD 8 s.d. 15 Febaruari 2021 12 s.d. 16 Juli 2021
16. Penerbitan KHS dan Entry Data SKPI 16 s.d. 19 Februari 2021 19 s.d. 23 Juli 2021

17.
Yudisium
a. Pendaftaran 16 s.d. 26 Februari 2021 19 s.d. 30 Juli 2021
b. Penetapan 10 Maret 2021 11 Agustus 2021

18.
Wisuda
a. Pendaftaran 10 s.d. 19 Maret 2021 11 s.d. 16 Agustus 2021
b. Pelaksanaan 9 April 2021 23 September 2021

19. Pekan AMI - 2 s.d. 21 Agustus 2021

Rektor,

Dr. Zainal Afandi, M.Pd.

Lampiran Peraturan Rektor
Nomor : 851.01/A/UNP Kd/XI/2020
Tanggal : 1 September 2020

KALENDER AKADEMIK
UNIVERSITAS NUSANTARA PGRI KEDIRI

TAHUN AKADEMIK 2020/2021

No. Kegiatan Semester Gasal Semester Genap

1.

Pembayaran Registrasi/Daftar Ulang
a. Mahasiswa Baru Gel. 1 10 s.d. 21 Agustus 2020 -
b. Mahasiswa Baru Gel. 2 24 s.d. 28 Agustus 2020 -
c. Mahasiswa Baru Gel. 3 7 s.d. 18 September 2020 -
d. Mahasiswa Ang. 2020 ke bawah 3 s.d. 28 Agustus 2020 8 s.d. 15 Februari 2021

2. PKKMB 21 s.d. 26 September 2020 -
3. Pekan Perwalian dan Pengisian KRS 21 s.d. 26 September 2020 22 s.d. 26 Februari 2021
4. Masa Perkuliahan 28 September 2020 s.d. 15 Januari 2021 1 Maret s.d. 25 Juni 2021
5. Pekan SISTER 7 s.d. 11 September 2020 1 s.d. 5 Maret 2021
6. Ujian Tengah Semester 16 s.d. 20 Nopember 2020 19 s.d. 23 April 2021
7. Minggu Tenang 18 s.d. 23 Januari 2021 -
8. Ujian Akhir Semester 25 s.d. 30 Januari 2021 28 Juni s.d. 2 Juli 2021
9. Pekan MONEV SPMI 25 Januari s.d. 26 Februari 2021 28 Juni s.d. 2 Juli 2021

10.

PLP
a. PLP I PGSD & PG PAUD Agustus s.d. Oktober 2020 -
b. PLP II PGSD & PG PAUD - Januari s.d. Maret 2021
c. PLP I Non PGSD & PG PAUD - Februari s.d. Maret 2021
d. PLP II Non PGSD & PG PAUD Agustus s.d. Oktober 2020 -

11.
Praktik Kerja Lapangan (PKL)
a. Pendaftaran 9 s.d. 18 Juni 2020 7 s.d. 31 Desember 2021
b. Pelaksanaan 3 Agustus s.d. 15 Januari 2021 1 Februari s.d. 25 Juni 2021

12.
Bimbingan Proposal & Skripsi
a. Pendaftaran 24 Agustus  s.d. 25 September 2020 22 s.d. 26 Februari 2021
b. Pelaksanaan 28 September s.d. 15 Januari 2021 1 Maret s.d. 25 Juni 2021

13.
Ujian Skripsi
a. Pendaftaran 4 s.d. 22 Januari 2021 16 s.d. 25 Juni 2021
b. Pelaksanaan 1 s.d. 5 Februari 2021 5 s.d. 9 Juli 2021

14.
Kuliah Kerja Nyata
a. Pendaftaran - 11 s.d. 20 Januari 2021
b. Pelaksanaan - 1 s.d. 27 Februari 2021

15. Entry Nilai di SIAKAD 8 s.d. 15 Febaruari 2021 12 s.d. 16 Juli 2021
16. Penerbitan KHS dan Entry Data SKPI 16 s.d. 19 Februari 2021 19 s.d. 23 Juli 2021

17.
Yudisium
a. Pendaftaran 16 s.d. 26 Februari 2021 19 s.d. 30 Juli 2021
b. Penetapan 10 Maret 2021 11 Agustus 2021

18.
Wisuda
a. Pendaftaran 10 s.d. 19 Maret 2021 11 s.d. 16 Agustus 2021
b. Pelaksanaan 9 April 2021 23 September 2021

19. Pekan AMI - 2 s.d. 21 Agustus 2021

Rektor,

Dr. Zainal Afandi, M.Pd.

Lampiran Peraturan Rektor
Nomor : 851.01/A/UNP Kd/XI/2020
Tanggal : 1 September 2020

KALENDER AKADEMIK
UNIVERSITAS NUSANTARA PGRI KEDIRI

TAHUN AKADEMIK 2020/2021

No. Kegiatan Semester Gasal Semester Genap

1.

Pembayaran Registrasi/Daftar Ulang
a. Mahasiswa Baru Gel. 1 10 s.d. 21 Agustus 2020 -
b. Mahasiswa Baru Gel. 2 24 s.d. 28 Agustus 2020 -
c. Mahasiswa Baru Gel. 3 7 s.d. 18 September 2020 -
d. Mahasiswa Ang. 2020 ke bawah 3 s.d. 28 Agustus 2020 8 s.d. 15 Februari 2021

2. PKKMB 21 s.d. 26 September 2020 -
3. Pekan Perwalian dan Pengisian KRS 21 s.d. 26 September 2020 22 s.d. 26 Februari 2021
4. Masa Perkuliahan 28 September 2020 s.d. 15 Januari 2021 1 Maret s.d. 25 Juni 2021
5. Pekan SISTER 7 s.d. 11 September 2020 1 s.d. 5 Maret 2021
6. Ujian Tengah Semester 16 s.d. 20 Nopember 2020 19 s.d. 23 April 2021
7. Minggu Tenang 18 s.d. 23 Januari 2021 -
8. Ujian Akhir Semester 25 s.d. 30 Januari 2021 28 Juni s.d. 2 Juli 2021
9. Pekan MONEV SPMI 25 Januari s.d. 26 Februari 2021 28 Juni s.d. 2 Juli 2021

10.

PLP
a. PLP I PGSD & PG PAUD Agustus s.d. Oktober 2020 -
b. PLP II PGSD & PG PAUD - Januari s.d. Maret 2021
c. PLP I Non PGSD & PG PAUD - Februari s.d. Maret 2021
d. PLP II Non PGSD & PG PAUD Agustus s.d. Oktober 2020 -

11.
Praktik Kerja Lapangan (PKL)
a. Pendaftaran 9 s.d. 18 Juni 2020 7 s.d. 31 Desember 2021
b. Pelaksanaan 3 Agustus s.d. 15 Januari 2021 1 Februari s.d. 25 Juni 2021

12.
Bimbingan Proposal & Skripsi
a. Pendaftaran 24 Agustus  s.d. 25 September 2020 22 s.d. 26 Februari 2021
b. Pelaksanaan 28 September s.d. 15 Januari 2021 1 Maret s.d. 25 Juni 2021

13.
Ujian Skripsi
a. Pendaftaran 4 s.d. 22 Januari 2021 16 s.d. 25 Juni 2021
b. Pelaksanaan 1 s.d. 5 Februari 2021 5 s.d. 9 Juli 2021

14.
Kuliah Kerja Nyata
a. Pendaftaran - 11 s.d. 20 Januari 2021
b. Pelaksanaan - 1 s.d. 27 Februari 2021

15. Entry Nilai di SIAKAD 8 s.d. 15 Febaruari 2021 12 s.d. 16 Juli 2021
16. Penerbitan KHS dan Entry Data SKPI 16 s.d. 19 Februari 2021 19 s.d. 23 Juli 2021

17.
Yudisium
a. Pendaftaran 16 s.d. 26 Februari 2021 19 s.d. 30 Juli 2021
b. Penetapan 10 Maret 2021 11 Agustus 2021

18.
Wisuda
a. Pendaftaran 10 s.d. 19 Maret 2021 11 s.d. 16 Agustus 2021
b. Pelaksanaan 9 April 2021 23 September 2021

19. Pekan AMI - 2 s.d. 21 Agustus 2021

Rektor,

Dr. Zainal Afandi, M.Pd.


